
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 4, art. 37 ust. 3 i 4 oraz 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 530 oraz z 2024 r., poz. 721) oraz § 6 i załącznika nr 1 – I. Tabela do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960 oraz z 2023 r.  poz. 1102) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W  uchwałe nr II/3/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 16 maja 2024 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Inowrocławia w § 1 w ust.1 
pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wynagrodzenie zasadnicze: 10 770,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
siedemset siedemdziesiąt złotych);”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia 
należnego Prezydentowi Miasta Inowrocławia od dnia nazwiązania stosunku pracy. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 8B0B7E67-B11A-4EDB-9B4A-E2CC6DC0022A. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/30/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, 
w drodze uchwały. 

Wynagrodzenie Prezydenta Miasta ustala się na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. poz. 1960 i z 2023 r. poz. 1102). W myśl załącznika nr 1 do ww. 
rozporządzenia, elementem składowym wynagrodzenia jest wynagrodzenie zasadnicze i dodatek 
funkcyjny, których wysokość ustala rada. 

Stosownie do przepisu art. 36 ust. 3 ustawy pracownikowi samorządowemu, a jest nim 
także wójt (burmistrz, prezydent miasta), przysługuje – oprócz składników wynagrodzenia 
wymienionych w art. 36 ust. 2 ustawy (wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę, 
nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub 
rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach) – także dodatek specjalny. 

W związku z zaistniałą omyłką pisarską w uchwale nr II/3/2024 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 16 maja 2024 r., w której błędnie wskazano kwotę (oznaczoną słownie) 
wynagrodzenia zasadniczego, uzasadnione jest dokonanie zmiany ww. uchwały. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 8B0B7E67-B11A-4EDB-9B4A-E2CC6DC0022A. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


